
 

 

平成 29年 9月 1日 

お取引先様 各位 

株式会社ＴＭＪ 

代表取締役社長 

丸山 英毅 

 

弊社株主の変更について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社は平成 4年にベネッセグループのインハウスコールセンターを母体に事業を開始し、以降、

グループ以外に向けたコンタクトセンター業務の拡大やバックオフィス業務等の新たな領域にも業容を

広げ、今年創立 25周年を迎えております。 

このたび株式会社ベネッセホールディングス、丸紅株式会社とセコム株式会社との間で弊社の全株式の

譲渡契約が締結され、本年 10月 2日をもって、弊社はセコム株式会社の 100％子会社となり同社グル

ープに入ることとなりました。 

 

セコムグループは、セキュリティサービス事業、防災事業、メディカルサービス事業、保険事業、地理

情報サービス事業、情報通信事業、不動産・その他の事業といった多岐にわたる事業を展開している企

業グループです。 

今後はセコムグループの強固な顧客基盤、セキュリティサービスのノウハウ、国内最大級のデータセン

ター、AI・IoTを活用した新サービスの開発力等の強みを活かし、TMJがこれまで培ってきた顧客対応

力、現場改善力に磨きをかけ、お取引先様へ更に高い付加価値を提供して参ります。 

 

また、株式会社ベネッセコーポレーションとは、業務提携契約を締結し、今後も強固なパートナーシッ

プを継続して参ります。 

 

お取引先様におかれましては、引き続きご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

  



  

１．セコム株式会社について 

（１） 名 称 セコム株式会社 

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前１-５-１ 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中山 泰男 

（４） 事 業 内 容 警備の請負およびその保障に関する事業等 

（５） 資 本 金 66,377百万円 

（６） 設 立 年 月 日 昭和 37年７月７日 

（７）  取得予定株式数 6,000株（所有割合：100％） 

 

 

２．お問い合わせ先 

事業基盤本部 事業企画部 広報・宣伝室 泉・小島 

Email：pr@tmj.jp 

TEL：03-6758-2016 

FAX：03-5389-5843 


